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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 2.10. 2019 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Michal Trousil, p. Milada Ulrichová,  

p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, p. Marcela Bergmannová,   
p. Miroslav Baláš,   
 

Nepřítomni: p. Zdeněk Elfmark, sl. Andrea Oubramová - omluveni    
         
Zapisovatel: p. Radovan Málek 
 
Hosté:  p. Ladislav Erbs, p. Ludmila Erbsová 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Milada Ulrichová, p. Miroslav Baláš 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
 

a) Dotace 
- Dotace MŽP ČR (SFŽP ČR) a Královéhradeckého kraje na projekt „Snížení 

energetické náročnosti památkově chráněné budovy zámku“ – 23.9.2019 bylo 
doručeno souhlasné vyjádření Krajské hygienické stanice Královéhradeckého 
kraje (email), nutno vyčkat vydání oficiálního závazného stanoviska a následně 
vydání stavebního povolení ze strany Stavebního úřadu při MěÚ Hořice. ZO 
bere na vědomí. 

- Dotace MK ČR – 12.9.2019 doručeno rozhodnutí o přidělení dotace na II. etapu 
restaurování oltářního obrazu Zvěstování Panně Marii ze stejnojmenné kaple 
v Cerekvici nad Bystřicí, a to ve výši 93 000,- Kč. ZO bere na vědomí. 

- Žádost o dotaci MK ČR z Programu záchrany architektonického dědictví pro 
rok 2020 na opravu střechy Kaple Zvěstování Panně Marii v Cerekvici nad 
Bystřicí byla za pomoci odborníků vypracována, zajištěno doporučující 
vyjádření Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a NPÚ v Josefově a 
v termínu se všemi náležitostmi podána na MK ČR. Projekt obnovy nemovité 
kulturní památky počítá s její etapizací na 5 let a s možností využití dalšího 
dotačního titulu, a to z fondu Královéhradeckého kraje (např. POV). ZO bere na 
vědomí.  

- Předložen návrh na administraci dotace z fondu SFŽP ČR – MŽP ČR na akci 
„Vzduchotechnika ve školní kuchyni a jídelně v Cerekvici nad Bystřicí“. Zo 
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seznámeno. 
   
b) Oprava místní komunikace pod rybníkem v obci Cerekvice nad Bystřicí. Akce 

zahájena, proběhlo vytyčení inženýrských sítí a následně předání staveniště. 
Probíhají zemní práce, opravy dešťových vpustí, vyrovnání zemních uzávěrů 
vodovodu a zemního plynu a osazování obrubníků. Kontrolní den stavby proběhl 
dne 17.9.2019. ZO bere na vědomí. 

   
c) Komplexní pozemkové úpravy řízené Státním pozemkových úřadem ČR - dne 

24.9.2019 proběhla jednání s majiteli pozemků ve věci návrhů umístění pozemků 
v k.ú. Třebovětice a 4.10.2019 od 9.30 hod – 15.30 hod. proběhnou jednání 
s majiteli pozemků ve věci návrhů umístění pozemků v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí. 
Starosta seznámil zastupitele obce s požadavky některých vlastníků pozemků, kteří 
trvají na tom, aby jejich pozemky zůstaly tak, jak jsou nyní, což se jeví 
problematické zejména ve věci zpřístupnění pozemků z veřejných cest a 
vypořádání pozemků v areálu vodního zdroje. ZO bere na vědomí. 
 

d) Energie Pro x Obec Cerekvice nad Bystřicí. Právní zástupkyní obce Cerekvice nad 
Bystřicí paní JUDr. Desenskou bylo vypracováno vyjádření k Rozhodčímu soudu a 
v termínu odesláno. ZO seznámeno se zněním, bere na vědomí. 
 

2. Rozpočtové opatření 
 
Starosta předložil rozpočtové opatření č.13/2019, které bylo provedeno starostou ke 
dni 30. 9. 2019, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření 
č.13/2019 je ve výši 49 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. ZO 
bere na vědomí. 
 

3. Různé  
 

a) Veřejná zeleň - předložena nabídka společnosti Zahrady pro radost s.r.o. jednatelky 
ing. Lenky Hladíkové na Studii řešení zahrady u ZŠ a MŠ v Cerekvici nad Bystřicí 
v celkové hodnotě 49 852,- Kč včetně DPH. Starosta navrhuje akceptovat tuto 
nabídku a uzavřít smluvní vztah ve smyslu předložené nabídky. Pro návrh 7 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
b) Veřejná zeleň - předložen návrh vysázení stromů do alejí podél silnice III.třídy a to 

mezi mateřskou školou a křižovatkou u Svatého Josefa, křižovatkou U Javora a 
Třebověticemi a mezi fotbalovým hřištěm a řekou Bystřicí. ZO pověřuje starostu k 
projednání předběžného souhlasu vlastníků dotčených pozemků. Termín do příštího 
jednání ZO 23. 10. 2019. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat. 
   

c) Starosta seznámil zastupitele obce s vydáním Zpravodaje 4/2019 – bude 
distribuován občanům do 6.10.2019. ZO bere na vědomí. 

   
d) Starosta seznámil zastupitele obce s Žádostí o odkup části pozemku č.492/28 v k.ú. 

Třebovětice. ZO bere na vědomí, prozatím bez usnesení.  
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e) Starosta seznámil zastupitele obce s výhradou vlastníka sousedního pozemku k 

umístění budoucí ČOV pro část Třebovětice. Řešeno v platném územním plánu a 
pozemkově v rámci komplexních pozemkových úprav. Záměr trvá.  
   

f) Starosta informoval zastupitelstvo obce o nových 2 žádostech o stavební pozemek 
v lokalitě „Za Pekárnou“. Uchazeči budou zapsáni do seznamu žadatelů o výstavbu.  
Celkový počet žadatelů je 29. ZO bere na vědomí.  

 
g) ZO seznámeno se Zápisem Kontrolního výboru zastupitelstva obce Cerekvice nad 

Bystřicí ze dne 29. 9. 2019, předloženým p. Trousilem. Kontrolní výbor vyzývá 
vedení obce, aby co nejdříve vyřešilo užívání obecních pozemků bez 
odpovídajícího smluvního zajištění. ZO pověřuje starostu aby informoval uživatele 
neřešených pozemků o této skutečnosti.   
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
                      

                č.88/2019 předloženou nabídku společnosti Zahrady pro radost s.r.o. jednatelky ing. 
   Lenky Hladíkové na Studii řešení zahrady u ZŠ a MŠ v Cerekvici nad  
   Bystřicí v celkové hodnotě 49 852,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu k 
   uzavření smluvního vztahu ve smyslu předložené nabídky. Pro návrh 7 
   hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.              

 
č.89/2019 ZO pověřuje starostu k projednání předběžného souhlasu vlastníků  
   dotčených pozemků pro vysázení alejí podle silnice III. třídy. Termín do 
   příštího jednání ZO 23. 10. 2019. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
   se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

                
Zapsáno, přečteno a podepsáno 2.10. 2019 ve 21.15 hodin. 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 23.října 2019 od 18.00 hodin 
na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
 
 
 Zapsal:  p. Radovan Málek   
 Ověřili:  p. Milada Ulrichová, p. Miroslav Baláš 


